
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 11.01.2024                                                                                                   № 38 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории  

муниципального образования город  

Набережные Челны, утвержденную  

Постановлением Исполнительного  

комитета от 25.10. 2016 № 5610 

 

 
В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007                        

№ 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925                   

«Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Набережные 

Челны», решениями Комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 10.08.2023 № 6, от 11.10.2023 № 7,                   

от 24.11.2023 № 8 

                                                            

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов                    

на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденную Постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016                      

№ 5610 (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017  

№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197,                    

от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 

№ 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021 № 2089,                    

от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449, от 06.12.2021 

№ 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022 № 3578,                      

от 11.10.2022 № 5441, от 17.03.2023 № 1859, от 27.04.2023 № 3450, от 12.05.2023 

№ 3877, от 29.05.2023 № 4429, от 07.07.2023 № 5941) следующие изменения: 

1) порядковый номер 125 изложить в редакции согласно                              

приложению № 1; 

2) включить места размещения нестационарных торговых объектов 

согласно приложению № 2. 



2 

 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления                                  

и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                             Ф.Ш. Салахов 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


3 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «11» января 2024 № 38 

 

 

 

Перечень мест  

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 
№ 

п/п 

Порядковый 

№ 

Местонахождение объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 

Специализация 

объекта 
Использование объекта 

Центральный район 

1. 125 

Промкомзона, пересечение 

Производственного  

и Трубного проездов (рядом 

с ООО «АПК «Камский») 

павильон  

40 кв.м 

466908.43 2325157.80 

466914.05 2325163.69 

466910.39 2325167.14 

466904.76 2325161.36 

Продовольственные 

товары 

Субъекты малого                        

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                              Н.И. Галиева 

http://nabchelny.ru/company/1907


4 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «11» января 2024 № 38 

 

 

 
Перечень мест 

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

№ Местонахождение 

объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 
Специализация объекта Использование объекта 

Комсомольский район 

1. 51.33 
район Кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

90 кв.м 

465409.52 2323704.15 

465414.24 2323709.24 

465423.76 2323700.50 

465418.86 2323695.41 

Услуги и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты малого                             

и среднего 

предпринимательства 

2. 51.34 
район Кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

90 кв.м 

465118.05 2323358.26 

465130.97 2323371.40 

465127.32 2323374.79 

465114.59 2323361.76 

Услуги и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты малого                                 

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

3. 172.42 
пр-кт Х.Туфана, в 

районе ГСК «Мир» 

Павильон  

18 кв.м 

469559.35 2324709.25 

469555.06 2324713.44 

469552.96 2324711.29 

469557.26 2324707.10 

Непродовольственные 

товары 

Субъекты малого                              

и среднего 

предпринимательства 

http://nabchelny.ru/company/1907


5 

 

4. 172.43 
ул. И. Маннанова, в 

районе ТД «Метро» 

Павильон 

30 кв.м 

469066.52 2321234.35 

469063.01 2321232.72 

469065.41 2321227.27 

469069.08 2321228.78 

469070.61 2321230.35 

Реализация кулинарной 

продукции  

Субъекты малого                             

и среднего 

предпринимательства 

Автозаводский район 

5. 111.25 

пр-кт Вахитова, 

напротив  

здания 30/05 

Киоск 

8 кв.м 

471077.18 2324571.77 

471074.68 2324574.22 

471076.28 2324575.86 

471078.79 2324573.42 

Мороженое 

Субъекты малого                             

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                              Н.И. Галиева 

 


